
①道路事情により時刻表通りに運行できないことが

あります。

②道路交通規制により一部区間において迂回運行す

ることがあります。

③満員でワゴン車に乗れない場合は、応援車両とし

て乗客定員４名の別の車両を運行します。料金は

100円で、お支払いは現金のみです。

④応援車両の運行は最大１台です。状況により配車

に時間を要する場合や、配車ができない場合があ

ります。あらかじめご了承ください。

⑤運行内容などは実証運行期間中に変更する場合

があります。

四谷駐在所西7

18

20

四
谷
一
丁
目
南

変電所前2

住吉町三丁目3

消防分団前4

中河原駅1

四谷公会堂5

稲荷神社6

四谷さくら公園8

四谷三丁目西9

18

文

住吉小学校

文

府中第五小学校

文

日新小学校

文

四谷小学校

文

府中第八
中学校

四谷さくら公園

 

よつや苑西10

四谷三丁目11

府
中
第
八
中
学
校
北

12 13

四谷一丁目14

四谷一丁目東15

住吉町四丁目16

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便

①中河原駅（出発） 7:52 8:37 9:22 10:07 10:52 11:37 12:22 13:07 13:52 14:37 15:22 16:07 16:52 17:37 18:22 19:07

②変電所前 7:54 8:39 9:24 10:09 10:54 11:39 12:24 13:09 13:54 14:39 15:24 16:09 16:54 17:39 18:24 19:09

③住吉町三丁目 7:55 8:40 9:25 10:10 10:55 11:40 12:25 13:10 13:55 14:40 15:25 16:10 16:55 17:40 18:25 19:10

④消防分団前 7:56 8:41 9:26 10:11 10:56 11:41 12:26 13:11 13:56 14:41 15:26 16:11 16:56 17:41 18:26 19:11

⑤四谷公会堂 7:58 8:43 9:28 10:13 10:58 11:43 12:28 13:13 13:58 14:43 15:28 16:13 16:58 17:43 18:28 19:13

⑥稲荷神社 7:59 8:44 9:29 10:14 10:59 11:44 12:29 13:14 13:59 14:44 15:29 16:14 16:59 17:44 18:29 19:14

⑦四谷駐在所西 8:01 8:46 9:31 10:16 11:01 11:46 12:31 13:16 14:01 14:46 15:31 16:16 17:01 17:46 18:31 19:16

⑧四谷さくら公園 8:03 8:48 9:33 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 14:48 15:33 16:18 17:03 17:48 18:33 19:18

⑨四谷三丁目西 8:05 8:50 9:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:35 19:20

⑩よつや苑西 8:08 8:53 9:38 10:23 11:08 11:53 12:38 13:23 14:08 14:53 15:38 16:23 17:08 17:53 18:38 19:23

⑪四谷三丁目 8:09 8:54 9:39 10:24 11:09 11:54 12:39 13:24 14:09 14:54 15:39 16:24 17:09 17:54 18:39 19:24

⑫府中第八中学校北 8:13 8:58 9:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:58 18:43 19:28

⑬四谷一丁目南 8:14 8:59 9:44 10:29 11:14 11:59 12:44 13:29 14:14 14:59 15:44 16:29 17:14 17:59 18:44 19:29

⑭四谷一丁目 8:15 9:00 9:45 10:30 11:15 12:00 15:45 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45 19:30

⑮四谷一丁目東 8:16 9:01 9:46 10:31 11:16 12:01 12:46 13:31 14:16 15:01 15:46 16:31 17:16 18:01 18:46 19:31

⑯住吉町四丁目 8:18 9:03 9:48 10:33 11:18 10:03 12:48 13:33 14:18 15:03 15:48 16:33 17:18 18:03 18:48 19:33

①中河原駅(到着) 9:20 9:05 9:50 10:35 11:20 12:05 12:50 13:35 14:20 15:05 15:50 16:35 17:20 18:05 18:50 19:35

実証期間

令和８年

4月1日
令和9年

3月31日

運行時間

毎日 8時頃～20時頃

運賃（大人・小人共通）

1乗車 100円
・未就学児の利用は無料です。

・お支払いは現金、専用回数券（21枚つづり2,000
円）または交通系ICカード（※予定）のみです。専用
回数券は京王バス府中営業所（東京都府中市晴見
町2-22）で販売します。

・東京都シルバーパスその他の割引制度はご利用に
なれません。また、定期券はありません。

詳細は府中市ホームページからチェック！

検索 ちゅうバスワゴン路線実証運行

アンケート調査も行っています。
ぜひご意見をお聞かせください。

二次元
コード

実証運行に関するお問い合わせ

府中市計画課

042-335-4325
メール tosikei03＠city.fuchu.tokyo.jp

ワゴ
ン型のちゅうバス

駅
や主

要拠点へ
の移動に便利！土日祝も乗れる！

地理院地図Vectorを加工して作成

よつや苑西循環 ｜ 中河原駅→よつや苑西→中河原駅

春から
実証運行！

ご注意

時刻表・路線図

乗降場所

・乗降場所の標識は路線別に色分けしてあります。

・乗降場所では美化にご協力ください。

府中市では、鉄道・路線バス・コミュニティバスな

どの地域公共交通ネットワークの再編を計画的に進

めていくため、バス運転者不足などの課題や市民の

皆さまからのご意見などを踏まえ、令和７年７月に

「府中市地域公共ネットワーク再編計画」を策定しま

した。

この計画に基づき、令和８年４月から、府中市コ

ミュニティバス「ちゅうバス」において、タクシー事業

者が運行するワゴン車両を活用した３路線の実証運

行を行います。

今後、利用状況や地域からのご意見などを踏まえ、

地域に適した運行形態（運行ルートやダイヤなど）を

検討していく予定です。１乗車100円で利用できま

すので、お気軽にぜひご利用ください。

実証運行路線について

【よつや苑西循環】 運行情報・忘れ物のお問い合わせ

つくば観光交通株式会社 000-000-0000
(午前8時～午後8時)

※注意：未確定の内容が含まれます

ちゅうバス
四谷循環

ちゅうバス
南町ルート

周辺の主な路線バス
京王バス中02
※ちゅうバス
運行時間外のみ

※調整中
４５分間隔

※ホームページ、アンケートフォーム
などを掲載予定

車両

乗客定員９名

（よつや苑西循環は立ち席１名含む１０名）

・全長約5.3m、全幅約1.9mのワゴン車両です。

・車椅子でも乗車できるようにリフトを備えています。

（車椅子利用の場合は２席分を使用します）

※利用状況に応じて路線などの見直し、実証運

行の継続または本格運行への移行を行います。



新府中街道ルート武蔵台循環

20

20

17

14

西府町三丁目2

Ｃ( 新バス停)6

本宿町四丁目5

本宿小学校4富士見通り3

西原町南7

西原町8

西原町北9

文 府中西高等学校
西府駅1

文

国立第七
小学校

文

国立第三
小学校

文

国立第一
中学校

文

武蔵台
小学校

文

府中第九
小学校

地理院地図Vectorを加工して作成

Ｄ( 新バス停)10 泉苑前11

武蔵台一丁目西13

武蔵台一丁目12

 

20

14

17

18

Ｂ( 新バス停)3

Ｃ( 新バス停)5

西原町二丁目7

20

富士見公園前6

第七小学校入口8

北山町二丁目9

文

府中西高等学校中
央
自
動
車
道

中河原駅1

文

農業高等学校

◎
府中市役所

文

東京農工大学

文

明星中学校
・高等学校

文

一橋大学

文

第
五
商
業

高
等
学
校

西府駅4

 

往路：西府駅→富士見通り→西府駅→泉苑前
復路：泉苑前→武蔵台一丁目→西原町→西府駅

往路：中河原駅→西府駅→総合医療センター
復路：総合医療センター→西府駅→中河原駅

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便

①西府駅 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23

②西府町三丁目 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26

③富士見通り 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27

④本宿小学校 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

⑤本宿町四丁目 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

①西府駅 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

⑥C（ 新バス停） 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

⑦西原町南 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

⑧西原町 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

⑨西原町北 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39

⑩D（ 新バス停） 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41

⑪泉苑前 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

⑫武蔵台一丁目 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

⑬武蔵台一丁目西 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

⑨西原町北 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

⑧西原町 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

⑦西原町南 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

⑥C（ 新バス停） 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

①西府駅 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

ご利用方法 基本的にはバスと同じです。

1 乗車停留所にバスが来る時刻を確認。

2 3分～５分くらい前に、乗車停留所で待機。

3
乗車時に運賃を支払う。

お支払い：現金、専用回数券(21枚綴りの2,000円)、交通系ICカード 

4 到着したい停留所の手前で降車ボタンを押し、降車。

地理院地図Vectorを加工して作成

第七小学校正門10

せせらぎ公園11

北山町四丁目12

武蔵台学園13

総合医療センター14

療育センター15

武蔵台文化センター西16

西原町北17

西原町18

西原町南19

Ａ( 新バス停)2

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便

①中河原駅 8:16 9:46 11:16 12:46 14:16 15:46 17:16 18:46

②A （ 新バス停） 8:18 9:48 11:18 12:48 14:18 15:48 17:18 18:48

③B （ 新バス停） 8:21 9:51 11:21 12:51 14:21 15:51 17:21 18:51

④西府駅 8:25 9:55 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25 18:55

⑤C（ 新バス停） 8:27 9:57 11:27 12:57 14:27 15:57 17:27 18:57

⑥富士見公園前 8:29 9:59 11:29 12:59 14:29 15:59 17:29 18:59

⑦西原町二丁目 8:30 10:00 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30 19:00

⑧第七小学校入口 8:31 10:01 11:31 13:01 14:31 16:01 17:31 19:01

⑨北山町二丁目 8:32 10:02 11:32 13:02 14:32 16:02 17:32 19:02

⑩第七小学校正門 8:32 10:02 11:32 13:02 14:32 16:02 17:32 19:02

⑪せせらぎ公園 8:33 10:03 11:33 13:03 14:33 16:03 17:33 19:03

⑫北山町四丁目 8:34 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04 17:34 19:04

⑬武蔵台学園 8:37 10:07 11:37 13:07 14:37 16:07 17:37 19:07

⑭総合医療センター(到着) 8:43 10:13 11:43 13:13 14:43 16:13 17:43 19:13

⑭総合医療センター(出発) 8:58 10:28 11:58 13:28 14:58 16:28 17:58 19:28

⑬武蔵台学園 8:59 10:29 11:59 13:29 14:59 16:29 17:59 19:29

⑮療育センター前 9:01 10:31 12:01 13:31 15:01 16:31 18:01 19:31

⑯武蔵台文化センター西 9:02 10:32 12:02 13:32 15:02 16:32 18:02 19:32

⑰西原町北 9:03 10:33 12:03 13:33 15:03 16:33 18:03 19:33

⑱西原町 9:04 10:34 12:04 13:34 15:04 16:34 18:04 19:34

⑲西原町南 9:04 10:34 12:04 13:34 15:04 16:34 18:04 19:34

⑤C（ 新バス停） 9:06 10:36 12:06 13:36 15:06 16:36 18:06 19:36

④西府駅 9:14 10:44 12:14 13:44 15:14 16:44 18:14 19:44

③B （ 新バス停） 9:18 10:48 12:18 13:48 15:18 16:48 18:18 19:48

②A （ 新バス停） 9:19 10:49 12:19 13:49 15:19 16:49 18:19 19:49

①中河原駅 9:20 10:50 12:20 13:50 15:20 16:50 18:20 19:50

【武蔵台循環】 運行情報・忘れ物のお問い合わせ

京王自動車株式会社(午前8時～午後8時)

000-000-0000

【新府中街道ルート】
運行情報・忘れ物のお問い合わせ

三和交通多摩株式会社

000-000-0000
(午前8時～午後8時)

ちゅうバス
本宿町循環

ちゅうバス
本宿町循環

周辺の主な路線バス
京王バス西国44 ・45
京王バス国17
京王バス府46

※調整中
６０分間隔

※調整中
９０分間隔

ちゅうバス
四谷循環

ちゅうバス
四谷循環


	スライド 1
	スライド 2

